２０２０年オリンピック・パラリンピック東京大会

関係府省庁連絡会議

東京都との連絡協議会（第１回）

議事要旨

１．日時：平成２６年１月３１日（金）１２：００～１２：１０

２．場所：官邸 ４F大会議室

３．出席者：

    杉田 和博  内閣官房副長官（事務）

平田 竹男  内閣官房 2020 年オリンピック・パラリンピック東京大会推進室長

古谷 一之  内閣官房副長官補（内政）

兼原 信克  内閣官房副長官補（外政）

髙見澤 將林 内閣官房副長官補（事態対処・危機管理）

長谷川 榮一 内閣広報官

北村 滋   内閣情報官

横畠 裕介  内閣法制次長

原田 保夫  復興庁事務次官

松山  健士  内閣府事務次官

岡崎 浩巳  総務事務次官

稲田 伸夫  法務事務次官

齋木 昭隆  外務事務次官

木下 康司  財務事務次官

山中 伸一  文部科学事務次官

村木 厚子  厚生労働事務次官

皆川 芳嗣  農林水産事務次官

立岡 恒良  経済産業事務次官

増田 優一  国土交通事務次官

谷津 龍太郎 環境事務次官

西 正典   防衛事務次官

米田 壮   警察庁長官

畑中 龍太郎 金融庁長官

阿南 久   消費者庁長官

安藤 立美  東京都副知事

４．議事要旨

 ・冒頭、平田室長より、「東京都との連絡協議会」の開催について説明。

 ・安藤副知事より、2020 年大会開催までの主なスケジュールについて説明し、大会の成

功のため、財政支援を含めた国の協力を要請。

・古谷副長官補より、今後の進め方について説明。